
 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

DETERMINA N. 989/2024/AMM. 
DEL 19/07/2024 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI PASTO CALDO ADOMICILIO SUL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI CHAMBAVE           
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 

 Richiamata la legge regionale del 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di 
funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale è stata costituita 
l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla soppressa 
Comunità montana Monte Cervino; 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 74 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Determinazioni 
tariffarie relative alle quote di partecipazione degli utenti ai servizi erogati. Anno 2024”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 76 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione 
bilancio pluriennale 2024/2026 e del DUP”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 77 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione 
Convenzione tra l’Unité des Communes Valdׅôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del comprensorio per l’esercizio 
associato di funzioni comunali nell’anno 2024”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 1801 del 31 maggio 2004 recante 
“Approvazione delle disposizioni inerenti alla composizione, alle competente e alle modalità di funzionamento 
delle Unità di Valutazione Geriatrica, dei criteri e dei punteggi per la formazione delle graduatorie per 
l’accesso alle strutture semi-residenziali e residenziali, della modulistica per l’accesso ai servizi per anziani ed 
inabili (residenziali, semi-residenziali e assistenza domiciliare) di cui alla legge regionale 93/1982. Revoca 
delle D.G.R. n. 2387 e n. 4229/2001”; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 627 del 30 aprile 2015 ad oggetto: 
“Approvazione delle procedure applicative del nuovo indicatore della situazione economica equivalente 
(ISEE), approvato con DCPM 05 dicembre 2013, n. 159”; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 251 del 03 marzo 2017, ad oggetto: 
“Approvazione, delle modalità applicative, in via sperimentale, del nuovo indicatore della situazione 
economica equivalente (ISEE), approvato con DPCM 5 dicembre 2013, n.159, e delle modalità di 
contribuzione dei servizi per anziani di cui alla l.r 93/1982”; 

 Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 495 del 21 aprile 2017 ad oggetto: “Revisione 
delle modalità di funzionamento dell’Unità di Valutazione Multidimensionale Distrettuale (U.V.M.D) 
rinominata in Unità di Valutazione Multi Dimensionale (U.V.M.D). Gestione delle graduatorie per l’accesso ai 
servizi e della sperimentazione della piattaforma gestionale informatizzata a decorrere dall’anno 2017. 
Revoca della deliberazione della Giunta regionale n. 1040 in data 16 aprile 2010”; 

Richiamato il decreto presidenziale n. 5 del 29/07/2021 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
dei servizi sociali”. 

Richiamato il decreto del presidenziale dell’Unité Mont Cervin n. 5 del 15/05/2023 ad oggetto: 
“Conferimento dell’incarico alla signora Gabriella Sortenni con decorrenza dal 15 maggio 2023 di Segretario 
della Unité des Communes valdôtaines Mont Cervin e adempimenti connessi”; 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 650 del 10 giugno 2024, ad oggetto: 
“Approvazione degli importi e delle modalità di erogazione dei finanziamenti regionali per l’anno 2024 e delle 
direttive agli enti gestori dei servizi per anziani ed inabili. Prenotazione di spesa”; 

Richiamato il parere tecnico di valutazione redatto dalla coordinatrice dei servizi per anziani del 
Distretto n. 3, pervenutoci in data 03/07/2024 prot. n. 8362, relativo all’attivazione "del servizio di 
Fornitura Pasto caldo a domicilio" a favore del signor omissis; 

 Verificata la fattibilità dell’attivazione dei servizi di cui sopra sul territorio del Comune di 
Chambave. 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto dell’attivazione "del servizio di Fornitura Pasto caldo a domicilio" dal 05/07/2024, a 
favore del signor omissis;  

2. di prendere atto che la quota a carico dell’utente sarà calcolata ai sensi della normativa regionale in 
materia, della deliberazione della Giunta dei Sindaci n. 74 del 21 dicembre 2023 ad oggetto 
“Determinazioni tariffarie relative alle quote di partecipazione degli utenti ai servizi erogati. Anno 
2024.” Somma che sarà introitata sul capitolo 2103/99 “Proventi relativi ai servizi socio-assistenziali 
degli anziani” – titolo 3 – tipologia 100 - codifica piano dei conti finanziari E.3.01.02.01.000 del bilancio 
di previsione 2024/2026, esercizio 2024, esigibilità 2024; 

3. di trasmettere copia della presente determina all’Assistente sociale dei Servizi per anziani del Distretto 
n. 3.  

Châtillon, 19/07/2024 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

firmato digitalmente 
BASTRENTA FERNANDA 

 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 22/07/2024 IL RESPONSABILE AFFARI GENERLAI 
  
 


